



各位

会 社 名 古河電気工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 小林 敬一

(コード:5801 東証第一部)

問合せ先 IR・広報部長 増田 真美

(TEL.03-3286-3050)

当社太物巻線事業の譲渡に伴う会社分割(吸収分割)及び 吸収分割承継会社株式の譲渡等の実行のお知らせ

当社は、2019年9月26日付「当社太物巻線事業の譲渡に伴う会社分割(吸収分割)及び吸収分 割承継会社株式の譲渡等に関するお知らせ」で開示しましたとおり、当社及び当社の完全子会社 である古河マグネットワイヤ株式会社が行っている太物巻線及びポリイミドチューブの開発、製 造及び販売に関する事業(以下「本件日本事業」)、ならびに当社の完全子会社であるFE Magnet Wire (Malaysia) Sdn. Bhd.が発行する全株式及びEssex Furukawa Magnet Wire Europe GmbH (当社持分比率49%) の発行済株式総数のうち当社が保有する株式の全部を、当 社の完全子会社であるFurukawa Electric Magnet Wire America, Inc. (以下「FEMA」、 2019年9月6日設立)経由で Superior Essex Holding Corp. (以下「SPSX」) との合弁会社で ある Essex Furukawa Magnet Wire LLC (持分比率 FEMA:39% / SPSX:61%)に譲渡 (SPSXによる譲渡と総称して以下、「本件取引」)し、あわせて、本件日本事業を、当社が 2019年9月24日に設立した完全子会社であるEFMJ株式会社(同年11月16日に「エセックス古河 マグネットワイヤジャパン株式会社」に社名変更)に吸収分割の方法により承継(以下「本件日 本事業会社分割」) する準備を進めてまいりました。その後、本年3月26日付で本件取引の実行 予定日ならびに本件日本事業会社分割の分割予定日を本年10月1日に変更することをお知らせし ておりましたが、本年10月1日、予定期日どおり本件取引ならびに本件日本事業会社分割を実施 いたしましたのでお知らせいたします。

以上